

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45  
2100 København Ø  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# **ApS Moltkesvejshave II**

**Moltkesvej 49-51-53-55, 2000 Frederiksberg**

**CVR-nr. 24 15 08 28**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. april 2024.

---

Jesper Madsen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	ApS Moltkesvejshave II Moltkesvej 49-51-53-55 2000 Frederiksberg
	CVR-nr.: 24 15 08 28
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Jan Bach Kristiansen Søren Frost Frank Saxer Peter Kanter
<b>Direktion</b>	Søren Frost
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af drift af selskabets ejendom.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets nettoomsætning udgør 1.079.812 mod 1.081.857 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.664 mod 243.628 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Den forventede udvikling**

Der forventes et mindre overskud i 2024.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1 Nettoomsætning	1.079.812	1.081.857
2 Andre eksterne omkostninger	-1.390.334	-877.803
Værdiregulering af investeringsejendomme	500.000	300.000
<b>Driftsresultat</b>	<b>189.478</b>	<b>504.054</b>
Andre finansielle indtægter	192	0
6 Øvrige finansielle omkostninger	-190.800	-194.678
<b>Resultat før skat</b>	<b>-1.130</b>	<b>309.376</b>
7 Skat af årets resultat	2.794	-65.748
<b>Årets resultat</b>	<b>1.664</b>	<b>243.628</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	1.664	243.628
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.664</b>	<b>243.628</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>			
<u>Note</u>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
8	1/10 andel i ejerlejlighed nr. 19 i Moltkesvejshave I	96.000	96.000
9	Investeringsejendomme	55.204.000	54.704.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>55.300.000</u>	<u>54.800.000</u>
10	Deposita	21.000	21.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>21.000</u>	<u>21.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>55.321.000</u></b>	<b><u>54.821.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
11	Andre tilgodehavender	105.600	121.565
	Periodeafgrænsningsposter	65.937	8.109
	Tilgodehavender i alt	<u>171.537</u>	<u>129.674</u>
12	Likvide beholdninger	512.405	1.086.977
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>683.942</u></b>	<b><u>1.216.651</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>56.004.942</u></b>	<b><u>56.037.651</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
13	Virksomhedskapital	277.400	277.400
14	Overført resultat	34.916.376	34.914.712
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>35.193.776</u></b>	<b><u>35.192.112</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	8.199.083	8.201.877
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>8.199.083</u></b>	<b><u>8.201.877</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
15	Gæld til realkreditinstitutter	12.099.650	12.204.015
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>12.099.650</u>	<u>12.204.015</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	113.837	112.523
16	Anden gæld	398.596	327.124
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>512.433</u>	<u>439.647</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>12.612.083</u></b>	<b><u>12.643.662</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>56.004.942</u></b>	<b><u>56.037.651</u></b>
17	<b>Oplysninger om dagsværdi</b>		
18	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
19	<b>Anparters værdi</b>		
20	<b>Nøgleoplysninger</b>		

## Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Nettoomsætning</b>		
Huslejeindtægter m.m.	1.073.707	1.073.706
Salg af vaskemønter	6.105	8.151
	<u><b>1.079.812</b></u>	<u><b>1.081.857</b></u>
<b>2. Andre eksterne omkostninger</b>		
Afgifter og forsikringer, jf. note 3	595.028	584.567
Vedligeholdelse, jf. note 4	686.434	186.870
Administrationsomkostninger, jf. note 5	108.872	106.366
	<u><b>1.390.334</b></u>	<u><b>877.803</b></u>
<b>3. Afgifter og forsikringer</b>		
El og vand	46.384	48.623
Ejendomsskat og renovation	269.398	266.709
Forsikring	54.574	56.758
Andel i fællesomk. I/S Moltkesvejs Haves Varmelaug	173.629	169.844
Kabel-TV inkl. Verdens TV	42.543	42.633
Skadedyrsbekæmpelse	8.500	0
	<u><b>595.028</b></u>	<u><b>584.567</b></u>
<b>4. Vedligeholdelse</b>		
Vedligeholdelse, vaskeri	1.766	3.526
Kloakarbejde	116.975	0
Beskæring af træer	0	8.250
Diverse vedligeholdelse	0	562
Blikkenslager og varmeanlæg	15.769	20.038
Maler	0	14.125
Rådgiverhonorar	0	7.208
Udskiftning af entredøre mv.	0	82.750
Elektriker	0	50.411
Indkørsel og gårdhave	551.924	0
	<u><b>686.434</b></u>	<u><b>186.870</b></u>

**Noter**

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>5. Administrationsomkostninger</b>		
Telefon	1.200	1.200
Kontorartikler, porto og gebyrer	6.360	3.555
Revisorhonorar	22.125	22.250
Generalforsamling og møder	20.212	18.916
Repræsentation	0	2.500
Administrationshonorar	40.225	39.195
Valuarvurdering	18.750	18.750
	<u><b>108.872</b></u>	<u><b>106.366</b></u>
<b>6. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	190.800	194.678
	<u><b>190.800</b></u>	<u><b>194.678</b></u>
<b>7. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	-2.794	65.748
	<u><b>-2.794</b></u>	<u><b>65.748</b></u>
<b>8. 1/10 andel i ejerlejlighed nr. 19 i Moltkesvejshave I</b>		
Kostpris 1. januar 2023	96.000	96.000
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<u><b>96.000</b></u>	<u><b>96.000</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<u><b>96.000</b></u>	<u><b>96.000</b></u>



## Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>9. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2023	44.683.335	44.683.335
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>44.683.335</b>	<b>44.683.335</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	10.020.665	9.720.665
Årets op- og nedskrivninger	500.000	300.000
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2023</b>	<b>10.520.665</b>	<b>10.020.665</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>55.204.000</b>	<b>54.704.000</b>

Ejendommen er værdiansat til dagsværdi pr. 31. december 2023 i henhold til vurdering af 31. december 2023 af valuar Savills. Den offentlige ejendomsvurdering pr. 1. oktober 2022 udgør kr. 35.000.000.

Ejendommens kontante handelsværdi som udlejningsejendom udgør ifølge valuarrapporten kr. 55.300.000 baseret på DCF-model med en diskonteringsfaktor på 5,60% inkl. inflation.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>
Budgetperiode (år)	10 år
OMK-leje pr. m <sup>2</sup>	889 kr./m <sup>2</sup>
Lejeindtægt efter modernisering	1.825 kr./m <sup>2</sup>
Moderniseringsomkostninger	7.500 kr./m <sup>2</sup>

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>10. Deposita</b>		
Kostpris 1. januar 2023	21.000	21.000
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>21.000</b>	<b>21.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>21.000</b>	<b>21.000</b>
<b>11. Andre tilgodehavender</b>		
Uafregnet varmeregnskab 2021/2022	0	15.965
Varme 2023/24 til Moltkesvejs Haves Varmelaug	105.600	105.600
	<b>105.600</b>	<b>121.565</b>

**Noter**

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>12. Likvide beholdninger</b>		
Kassebeholdning bestyrelsen	9.356	4.451
Jyske Bank	<u>503.049</u>	<u>1.082.526</u>
	<b><u>512.405</u></b>	<b><u>1.086.977</u></b>
<b>13. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2023	<u>277.400</u>	<u>277.400</u>
	<b><u>277.400</u></b>	<b><u>277.400</u></b>
<b>14. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2023	34.914.712	34.671.084
Årets overførte overskud eller underskud	<u>1.664</u>	<u>243.628</u>
	<b><u>34.916.376</u></b>	<b><u>34.914.712</u></b>
<b>15. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	12.213.487	12.316.538
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-113.837</u>	<u>-112.523</u>
	<b><u>12.099.650</u></b>	<b><u>12.204.015</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>11.881.883</u>	<u>12.001.133</u>
<b>16. Anden gæld</b>		
Afsat revisor	21.875	21.000
Forudbetalt leje	156.922	156.922
A conto varme vedr. 2023/24	110.008	107.770
I/S Moltkesvejs Haves Varmelaug, fællesomk.	21.979	18.429
Diverse kreditorer	<u>87.812</u>	<u>23.003</u>
	<b><u>398.596</u></b>	<b><u>327.124</u></b>

## Noter

---

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>17. Oplysninger om dagsværdi</b>		<b>Investerings- ejendomme</b>
Dagsværdi 31. december 2023		<u>55.300.000</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>500.000</u>

## 18. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 12.213 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 55.300 t.kr.

## 19. Anparters værdi

Lovgivning

I henhold til lov om andelsboligforeninger og andre bofællesskaber, Boligstyrelsens cirkulære opgøres anparternes værdi således:

Egenkapital pr. 31. december 2023	35.193.776
Hensættelse til udskudt skat	8.199.083
Hensættelse til fremtidig vedligeholdelse	-668.537
Hensættelse til kursregulering	-2.680.978
Kursregulering	<u>2.676.256</u>
	<u>42.719.600</u>

**Anpartskurs 15.400,00**

## Noter

### 20. Ref. Nøgleoplysninger

Nøgleoplysninger er udarbejdet i henhold til lov om andelsboliger og andre boligfællesskaber § 6, stk. 2 og 4 iht. bekendtgørelse nr. 1392 af 14. juni 2021.

#### Grundlæggende oplysninger om ejendomsanpartsselskabet

	31.12.2021	31.12.2022	31.12.2023	31.12.2023
	<u>BBR areal m2</u>	<u>BBR areal m2</u>	<u>Antal</u>	<u>BBR areal m2</u>
<b>B1</b> Anpartslejligheder	1.898	1.898	20	1.898
<b>B2</b> Erhvervsandele	0	0	0	0
<b>B3</b> Boliglejemål	0	0	0	0
<b>B4</b> Erhvervslejemål	0	0	0	0
	<u>1.898</u>	<u>1.898</u>	<u>20</u>	<u>1.898</u>
<b>B5</b> Øvrige lejemål, kældre, garage mm.	12	12	0	12
<b>B6</b> I alt	<u>1.910</u>	<u>1.910</u>	<u>20</u>	<u>1.910</u>

	<b>Fordelingstal</b>	<b>BBR</b>	<b>Opmålt areal</b>	<b>Indskud</b>	<b>Andet</b>
<b>C1</b>	Fordelingstal benyttet opgørelse anpartskurs			x	
<b>C2</b>	Fordelingstal benyttet ved opgørelse boligleje			x	
<b>C3</b>	Indskud				

<b>D1</b>	<b>Stiftelsesår</b>				1974
<b>D2</b>	<b>Ejendommens opførelsesår</b>				1949

#### Hæftelser

<b>E1</b>	Hæfter ejerne for mere, end det der er betalt for anparten				Nej
<b>E2</b>					

<b>F1</b>	<b>Anvendt vurderingsprincip</b>				Valuarvurdering pr. 31. december 2023
-----------	----------------------------------	--	--	--	---------------------------------------

		<b>Kr.</b>	<b>Gns. kr. pr. kvm</b>
<b>F2</b>	Ejendommens værdi ved det anvendte vurderingsprincip	55.300.000	28.953
<b>F3</b>	Generalforsamlingsbestemte reserver	3.349.515	1.754
<b>F4</b>	Reserver i procent af ejendomsværdi	6,06%	

#### Eventualforpligtelser

<b>G1</b>	Selskabet har ikke modtaget offentlige tilskud, som skal tilbagebetales ved selskabets ophør.
<b>G2</b>	Selskabets ejendom er ikke pålagt tilskudsbestemmelser, jf. bekendtgørelse nr. 978 af 19/10 2009.
<b>G3</b>	Der er ikke tinglyst hjemfaldspligt på selskabets ejendom.

## Noter

---

### 20. Ref. Nøgleoplysninger

<b>Ejendomsanpartsselskabet driftsoplysninger og nøgletal</b>		<b>Gns. kr. / pr. anpart kvm</b>	<b>kr. / kvm</b>	
<b>H1</b>	Boligleje i gennemsnit pr. anpart kvm / anpart kvm	546	546	
<b>H2</b>	Erhvervslejeindtægt i gennemsnit pr. anpart kvm / erhvervslejekvm			
<b>H3</b>	Boliglejeindtægt i gennemsnit pr. anpart kvm / boligelejekvm			
		<b>Forrige år</b>	<b>Sidste år</b>	<b>I år</b>
<b>J</b>	Årets overskud (før afdrag), gns. kr. pr. anpart kvm	<u>429</u>	<u>128</u>	<u>1</u>
	<b>Beregnete nøgletal for selskabet:</b>	<b>Kr. pr. kvm anpart</b>	<b>Kr. pr. kvm total</b>	
<b>K1</b>	Foreslået anpartsværdi	22.508		
<b>K2</b>	Gældsforpligtelser fratrukket omsætningsaktiver	6.285		
<b>K3</b>	Teknisk anpartsværdi	28.792		
		<b>Forrige år</b>	<b>Sidste år</b>	<b>I år</b>
<b>M1</b>	Vedligeholdelse løbende, gns. kr. pr. kvm	250	98	359
<b>M2</b>	Vedligeholdelse, genopretning, renovering gns. kr. pr. kvm	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>M3</b>	Vedligeholdelse i alt, kr. pr. kvm	<u>250</u>	<u>98</u>	<u>359</u>
<b>P</b>	Friværdi (ejendommens rgn. værdi fratrukket gældsforpligtelse) i % ( <i>gæld defineres som samlet gældsforpligtelse</i> )		78%	
		<b>Forrige år</b>	<b>Sidste år</b>	<b>I år</b>
<b>R</b>	Årets afdrag, gns. kr. pr. anpart kvm	<u>58</u>	<u>59</u>	<u>59</u>